
Smlouva o dodávce licencí 
(dále jen „smlouva")

000144-000/2017-00

evidovaná u odběratele pod č.j. 376352/2017-R 
evidovaná u dodavatele pod č.j. 1680-17-PR-47114304

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. a § 2358 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

mezi;

Fujitsu Technology Solutions s.r.o.
se sídlem: V Parku 2336/22, 148 00 Praha 4 
zastoupena; Ing. Marií Novákovou, prokuristou
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 71416 
IČO: 26115310
DIČ: CZ26115310

(dále jen „dodavatel")

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
zastoupena: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216
IČO: 47114304
DIČ: CZ47114304
(dále jen „odběratel")

(dále společně také „smluvní strany" nebo „strany")

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat odběrateli sjednané licence k 
produktům Microsoft, včetně poskytování užívacích práv k produktům společnosti Microsoft 
(dále jen „dodávka"). Bližší specifikace dodávky je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

1.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek odběratele poskytnout dodavateli potřebnou 
součinnost pro řádné plnění této smlouvy a uhradit dodavateli sjednanou cenu dodávky, a to 
v rozsahu a za podmínek v této smlouvě dále sjednaných.

2. Doba a místo plnění a způsob předání

2.1. Dodavatel se zavazuje dodat dodávku do místa plnění nejpozději 10 (deset) pracovních dní 
od podpisu této smlouvy. Místem pro dodání dodávky je sídlo odběratele v lokalitě ředitelství 
Praha, budova Crystal, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 -Žižkov.

Strana 1 z 7



2.2. O předání a převzetí dodávky dle odst. 2.1 bude sepsán předávací protokol podepsaný 
zástupcem dodavatele a zástupcem odběratele uvedenými v čl. 2.3 této smlouvy.

2.3. Osobami pověřenými jednat za smluvní strany během plnění dle této smlouvy jsou:

2.3.1. za stranu odběratele:
- pro případ podepisování předávacích protokolů:

- pro případ řešení technických záležitostí v souvislosti s dodávkou zboží:

2.3.2. za stranu dodavatele:
- pro případ podepisování předávacích protokolů:

- pro případ řešení technických záležitostí v souvislosti s dodávkou:

3. Cena a platební podmínky

3.1. Sjednaná celková cena předmětu smlouvy (dodávky) dle odst. 1.1 a Přílohy č. 1 této 
smlouvy činí 1 499 650,60 Kč (slovy: jedenmiliončtyřistadevadestátdevěttisícšestsetpadesát 
korun českých a šedesát haléřů) bez DPH, částka DPH činí: 314 926,60 Kč a celková cena 
včetně DPH za celou dodávku činí 1 814 577,20 Kč. Tato cena je nejvýše přípustná, 
konečná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s úplnou a kvalitní realizací této 
smlouvy, tj. zejména dopravu na místo plnění, clo, instalaci, školení apod. Zálohu odběratel 
neposkytuje.

3.2. Dodavatel jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit daň z 
přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a že mu nejsou ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 
235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily.

3.3. Odběratel prohlašuje, že plnění sjednávaná v této smlouvě jsou považována za plnění, která 
nejsou určena pro ekonomickou činnost odběratele, a proto s odkazem na znění § 51 a § 58 
zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění, nebude při vyúčtování 
dodavatelem uplatněn režim přenesení daňové povinnosti.

3.4. Sjednaná cena dodávky bude odběratele uhrazena bezhotovostním platebním stykem po 
převzetí dodávky na základě účetního dokladu (faktury) vystaveného bez zbytečného 
odkladu po protokolárním převzetí dodávky dle odst. 2.2. Nedílnou součást faktury bude 
tvořit předávací protokol dle odst. 2.2 podepsaný oběma smluvními stranami.

3.5. Vyúčtování, tedy účetní dokad spolu s přílohou dle odst. 3.4 této smlouvy, musí obsahovat 
náležitosti řádného účetního dokladu a náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a je 
splatné do 21 dnů ode dne jeho doručení odběrateli. Uhrazením se rozumí odepsání 
dohodnuté částky z účtu odběratele. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění vyúčtování se 
rozumí datum oboustranného podpisu předávacího protokolu dle odst. 2.3 této smlouvy.

Strana 2 z 7



3.6. V případě, že vyúčtování nebude obsahovat náležitosti dohodnuté dle této smlouvy, je 
odběratel oprávněn ve lhůtě splatnosti dodavateli toto vyúčtování vrátit neproplacené. V 
takovém případě je dodavatel povinen vyúčtování opravit nebo vyhotovit znovu a zaslat 
odběrateli zpět s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet dnem doručení nového nebo 
opraveného vyúčtování. Po tuto dobu není odběratel v prodlení s placením sjednané ceny 
dodávky.

4. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Dodavatel je povinen splnit řádně a včas své povinnosti v souladu s touto smlouvou.

4.2. Pokud se dodavatel dostane do prodlení oproti termínu předání dodávky uvedenému v odst. 
2.1 této smlouvy, má odběratel právo požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
(slovy: jednudesetinu procenta) z celkové ceny dodávky dle odst. 3.1 této smlouvy za každý i 
započatý den prodlení.

4.3. Pokud se odběratel dostane do prodlení oproti termínu zaplacení smluvené ceny dodávky 
uvedené v odst. 3.1 této smlouvy, má dodavatel právo požadovat po odběrateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jednudesetinu procenta) z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.

4.4. Smluvní pokuta se nevztahuje na prodlení, vyvolané provozními, popř. jinými důvody 
na straně odběratele.

4.5. Pokud je smluvní strana v prodlení splacením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé 
smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) z neuhrazené 
smluvní pokuty za každý i započatý den prodlení.

4.6. Smluvní pokuta je splatná do 30 (třiceti) dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
jednou smluvní stranou druhé smluvní straně. Odběratel si vyhrazuje právo na určení 
způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti splatné pohledávce 
dodavatele vůči odběrateli.

4.7. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

4.8. Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za 
způsobené škody s limitem plnění minimálně 10 (deset) milionů Kč, na výzvu odběratele je 
povinen prokázat platnost tohoto pojištění.

5. Ochrana informací a u veřej novací povinnost

5.1. Smluvní strany se zavazují, že neprozradí ani nezpřístupní třetí osobě (přičemž za třetí 
osoby nejsou považováni případní subdodavatelé dodavatele) jakékoliv informace, označené 
některou ze smluvních stran za důvěrné ve smyslu § 1730 občanského zákoníku (nikoliv 
důvěrné informace ve smyslu ustanovení § 4 písm. c) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti), resp. za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku (dále také „důvěrné informace"), se kterými se seznámí 
v průběhu trvání smluvního vztahu, a ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své

Strana 3 z 7



potřeby. Za důvěrné informace, resp. obchodní tajemství se pro účely této smlouvy považují 
všechny informace, které nelze získat z veřejně přístupných zdrojů a o kterých se z povahy 
věci dá předpokládat, že nejsou veřejně přístupné, a dále všechny informace, které jsou 
smluvními stranami jako důvěrné, resp. jako obchodní tajemství prokazatelně označeny. Za 
důvěrné informace ani za obchodní tajemství se nepovažují informace obsažené v této 
smlouvě včetně její přílohy.

6. Náhrada škody

6.1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod.

6.2. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu upozornit druhou smluvní stranu na 
mimořádné nepředvídatelné nebo nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jejich vůli, 
které by jim zabránily trvale nebo dočasně splnit povinnosti dle této smlouvy.

6.3. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

7. Odstoupení od smlouvy

7.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů porušení této smlouvy
podstatným způsobem. Porušením této smlouvy podstatným způsobem se zejména rozumí:

7.1.1. Dodavatel se s předáním dodávky dle odst. 2.1 této smlouvy zdrží o více než 2 (dva) 
kalendářní týdny po termínu uvedeném v odst. 2.1 této smlouvy.

7.1.2. Dodavatel se zdrží se zjednáním nápravy závad zjištěných při akceptaci plnění o více 
než o 2 (dva) kalendářní týdny po termínu sjednaném při akceptaci plnění dle 
odst. 2.2 této smlouvy.

7.1.3. Odběratel neprovede písemnou akceptaci či neakceptaci plnění předmětu smlouvy 
podle odst. 2.2 této smlouvy a to do 2 (dvou) kalendářních týdnů od termínu 
stanoveného tamtéž.

7.1.4. Dodavatel nemůže předat dodávku dle odst. 2.1 této smlouvy z důvodů 
nepřipravenosti nebo neplnění závazků odběratele a nesplní-li je odběratel ani v 
dodatečné lhůtě 2 (dvou) kalendářních týdnů.

7.1.5. Odběratel se se zaplacením smluvené ceny dodávky dle odst. 3.1 této smlouvy zdrží 
o více než 2 (dva) kalendářní týdny po termínu uvedeném v odst. 3.5 této smlouvy.

7.2. Odběratel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit:

7.2.1. Dodavateli bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce.

7.2.2. Vůči dodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupí do likvidace.

7.3. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy z výše uvedených důvodů, mají smluvní strany nárok
na vypořádání vzájemných pohledávek vzniklých do dne odstoupení od smlouvy.

Strana 4 z 7



7.4. Odstoupení od této smlouvy musí mít vždy písemnou formu. Odstoupení od této smlouvy 
nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení 
se považuje za doručené 3. (třetím) pracovním dnem po jeho prokazatelném odeslání.

7.5. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
náhrady škody a dále ochrany informací a řešení sporů.

8. Licenční ujednání

8.1. Dodavatel prohlašuje a odpovídá za to, že části plnění dle této smlouvy, které jsou 
předmětem jakéhokoli práva duševního vlastnictví (zejména předmětem práva autorského) je 
oprávněn distribuovat a dodávat třetím osobám včetně odběratele. Odměna za poskytnutí 
práv k licencím, poskytnutým dle odst. 1.1. této smlouvy, je zahrnuta v ceně dohodnuté v 
odst. 3. 1. této smlouvy.

8.2. Rozsah a specifikace užívacích práv převáděných na odběratele v rámci dodávky dle této 
smlouvy je dán standardními licenčními podmínkami nositele užívacích a majetkových práv, 
které jsou nedílnou součástí dodávaných licencí. Odběratel není oprávněn oprávnění tvořící 
součást licence poskytnout zcela nebo z části třetí osobě bez souhlasu dodavatele.

9. Nebezpečí škody na dodávce

9.1. Nebezpečí škody na dodávce přechází na odběratele dnem oboustranného podpisu 
předávacího protokolu dle odst. 2.3 této smlouvy zástupci smluvních stran.

10. Řešení sporů

10.1. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory, které by případně vznikly z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, budou přednostně řešeny formou dohody na úrovni oprávněných zástupců 
obou smluvních stran. O těchto jednáních bude vždy vyhotoven písemný zápis podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10.2. Nedojde-ii do 30 (třicet) kalendářních dní od začátku jednání podle odst. 10.1 této smlouvy 
k dohodě mezi smluvními stranami, sjednaly si smluvní strany v souladu s ust. § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že spory budou řešeny místně příslušným soudem 
České republiky určeným dle sídla odběratele.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle čl. 11 odst. 11.8 a 11. 9 této smlouvy. 
Za den uzavření smlouvy se považuje podpis smlouvy druhou smluvní stranou. Dodavatel je 
povinen dodat dodávku ve lhůtě dohodnuté dle této smlouvy, ne však dříve, než bude tato 
smlouva uveřejněna v Registru smluv.

11.2. Jakékoli změny této smlouvy je možné činit pouze písemně, a to formou dodatků číslovaných 
vzestupně a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Strana 5 z 7



11.3. Pokud se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy ani platnost smlouvy jakožto celku. V takovém případě 
bude neplatné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude svým účinkem co nejblíže 
původnímu účelu neplatného ustanovení.

11.4. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Otázky výslovně neupravené v této smlouvě se 
řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy platnými 
v České republice.

11.5. Tato smlouva se dále přiměřeně řídí příslušným licenčním programem Microsoft Select Plus. 
V případě otázek neupravených touto smlouvou se použijí relevantní ustanovení příslušného 
licenčního programu Microsoft Select Plus.

11.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace dodávky

11.7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a 
vážně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

11.8. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom toho, že odběratel jako povinný subjekt podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu včetně jejích případných změn a dodatků, za 
splnění podmínek k uveřejnění podle zákona o registru smluv a s uveřejněním této smlouvy v 
plném znění /kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění podle 
zákona o registru smluv/, souhlasí.

11.9. Odběratel se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv. Dodavatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla 
smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda odběratel řádně uveřejnil a pokud se tak 
nestalo, je povinen o této skutečnosti informovat odběratele.

V Praze dne 2017 V Praze dne 2017

Za dodavatele: Za odběratele:

Strana 6 z 7



Příloha č. 11- Specifikace dodávky

P/N Položka Cena bez DPH DPH Cena celkem

021-10559 MicrosofKDOffice 2016 Sngl MVL 220 licencí 1 499 650,60 Kč 314 926,60 Kč 1 814 577,20 Kč

OfficeStd 2016 SNGL MVL - Licence MS Office 2016 Standard s právem downgradu na verzi 
2010.

Strana 7 z 7




